МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об изменении типов отдельных сельских населенных
пунктов, входящих в состав отдельных сельских
округов Гаврилов-Ямского района Ярославской
области и об осуществлении права законодательной
инициативы в Ярославской областной Думе

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального
округа 19.02.2026

В целях создания благоприятных экономических, финансовых и
организационных условий для эффективного осуществления
государственного управления и местного самоуправления, с учетом
результатов обсуждения населением Гаврилов-Ямского района Ярославской
области вопросов административно-территориального устройства в части
изменения типов отдельных сельских населенных пунктов, входящих в состав
отдельных сельских округов Гаврилов-Ямского района Ярославской области,
выражая мнение населения Гаврилов-Ямского района Ярославской области и
руководствуясь частью 5 статьи 121 Закона Ярославской области от 07.02.2002
№ 12-з «Об административно-территориальном устройстве Ярославской
области и порядке его изменения», статьей 27 Устава Ярославской области,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Признать необходимым изменение типов отдельных сельских
населенных пунктов, входящих в состав:

- Заячье-Холмского сельского округа Гаврилов-Ямского района
Ярославской области;

- Кузовковского сельского округа Гаврилов-Ямского района
Ярославской области;

- Митинского сельского округа Гаврилов-Ямского района Ярославской
области;

- Ставотинского сельского округа Гаврилов-Ямского района
Ярославской области;

- Стогинского сельского округа Гаврилов-Ямского района Ярославской
области.

2. Внести в Ярославскую областную Думу в порядке законодательной
инициативы проект закона Ярославской области «Об изменении
административно-территориального устройства отдельных сельских округов,
входящих в состав Гаврилов-Ямского района Ярославской области, и
внесении изменений в приложение 4 к Закону Ярославской области «О видах
и границах муниципальных образований Ярославской области».

3. Уполномочить Главу Гаврилов-Ямского муниципального округа
Ярославской области Рустамова Алишера Хужамуратовича представлять
указанный проект закона Ярославской области при его рассмотрении
в Ярославской областной Думе.

4. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-
Ямского муниципального округа.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Муниципального
Совета Гаврилов-Ямского
муниципального округа В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х.Рустамов

от 19.02.2026 № 234